

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA
VALSTYBINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMO FONDO TARYBOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. birželio 9 d. Nr. NP-9
Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. birželio 6 d.
Posėdžio pirmininkė iki Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos pirmininko išrinkimo Henrika Varnienė, toliau – Šarūnas Narbutas
Posėdžio sekretorė Rinalda Akelytė
Dalyvavo: posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas

DARBOTVARKĖ:

1. Darbotvarkės svarstymas ir tvirtinimas.
 2. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos naujų narių prisistatymai ir pirmininko rinkimai.
 3. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo 2017 m. konkurso paraiškų atitikties Tvarkos aprašo 11 – 18, 25, 66, 91 punktuose nustatytiems administracinės atitikties vertinimo kriterijams vertinimas. Sąrašų - „2017 m. paraiškų neatitinkančių administracinės atitikties sąrašas pagal priemones“ ir „2017 m. paraiškų atitinkančių administracinę atitiktį sąrašas pagal priemones“ tvirtinimas. (Pridedama). Pristato Fondo administratorius.
 4. Ligos Adomavičiūtės pretenzijos nagrinėjimas, Tarybos argumentų ir pozicijos išdėstymas, atsakymo parengimas. (Pretenzija pridedama).
 5. Fondo veiklos aptarimas. Informaciją pateikia H. Varnienė.
- SVARSTYTA: Posėdžio pirmininkė įvertinusi dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių skaičių konstatavo, kad kvorumas yra. Ji pasiūlė pereiti prie darbotvarkės klausimų.
- Posėdžio pirmininkė informavo, kad vadovaujantis Projektų, finansuojamų Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis, konkursų organizavimo ir šių projektų finansavimo sutarčių sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos 2016 m. gegužės 12 d. posėdžio protokolu Nr. NP-9, 40 punktu „40. Ekspertų paslaugų teikėją parenka Ministerija Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, pirkimo sąlygas suderinusi su Fondo taryba“. Todėl, darant prielaidą, kad šiandien, posėdžio metu, Fondo taryba priims sprendimą dėl paraiškų administracinio vertinimo, posėdžio pirmininkė siūlo į posėdžio darbotvarkę įtraukti papildomą klausimą dėl Viešojo pirkimo sąlygų suderinimo (kad administratorius galėtų organizuoti viešąjį ekspertų paslaugų pirkimą).
- Tarybai vienbalsiai pritarus posėdžio pirmininkė patvirtino posėdžio darbotvarkę iš 6 klausimų.
- SVARSTYTA: Posėdžio pirmininkė informavo, kad Fondo taryba, vietoj išėjusių Tarybos narių Ingos Juozapavičienės ir G. Maksimaitytės, turi du naujus Tarybos narius. Tai Gražina Belian – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus pavaduotoja ir Rolanda Valintėlienė – Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro vadovė. Šie Tarybos nariai prieš posėdį pasirašė Konfidencialumo ir Nešališkumo deklaracijas.

Kadangi buvusi Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos pirmininkė Inga Juozapavičienė atsistatydino, posėdžio pirmininkė pakvietė Tarybos narius pereiti prie Tarybos pirmininko rinkimų.

Tarybos narys A. Ščeponavičius pasiūlė Šarūno Narbuto kandidatūrą. Šiam siūlymui pritarė J. Januševičienė. Žinant Š. Narbuto aktyvią akademinę veiklą, jo pasiekimus teisės srityje, J. Januševičienės manymu Š. Narbuto kandidatūra yra labai tinkama. Taip pat labai svarbu Tarybos pirmininko asmenyje turėti žmogų gerai išmanantį teisę. Ji atkreipė dėmesį į tai, kad Š. Narbutas nėra ministerijos žmogus. Tarybos narė pakvietė visus Tarybos narius palaikyti Š. Narbuto kandidatūrą. Neatsiradus daugiau siūlymų posėdžio pirmininkė H. Varnienė pakvietė Tarybą balsuoti už Šarūno Narbuto kandidatūrą į Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos pirmininko pareigas.

BALSAVIMAS: 9 balsai „UŽ“

NUTARTA: Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos pirmininku vienbalsiai išrinktas Šarūnas Narbutas.

H. Varnienė tolesnį pirmininkavimą posėdžiui perdavė Fondo tarybos pirmininkui Š. Narbutui.

SVARSTYTA: Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo 2017 m. konkurso paraiškų atitikties Tvarkos aprašo 11 – 18, 25, 66, 91 punktuose nustatytiems administracinės atitikties vertinimo kriterijams vertinimas. Sąrašų - „2017 m. paraiškų neatitinkančių administracinės atitikties sąrašas pagal priemones“ ir „2017 m. paraiškų atitinkančių administracinę atitiktį sąrašas pagal priemones“ tvirtinimas.

Fondo administratorius pristatydamas paraiškų administracinę atitiktį informavo, kad iš viso konkursui buvo gauta 91 paraiška. Viena paraiška neatitiko Tvarkos aprašo 12.4 papunkčio reikalavimų. Kadangi ant voko paraiškos išsiuntimo pašto žymoje nurodyta gegužės 16 d. vadovaujantis jau minėto papunkčio nuostata, paraiška buvo atmesta.

Fondo administratorius vertindamas paraiškų administracinę atitiktį susidūrė su labai skirtingai pareiškėjų traktuojamu Tvarkos aprašo 91 p. reikalavimu „Viešinimui žiniasklaidos priemonėse turi būti numatyta ne mažiau kaip 5 procentai lėšų nuo projekto biudžeto.“ Pareiškėjai labai skirtingai supranta sąvoką „Žiniasklaidos priemonės“.

Kalbėjo: M. Strička, Š. Narbutas, G. Belian, R. Valintėlienė, V. Murauskaitė, Ž. Kasparienė, A. Ščeponavičius, A. Margelis, J. Januševičienė, H. Varnienė.

Fondo tarybos nariai vienbalsiai sutarė, kad šiame paraiškų vertinimo etape yra vertinama tik paraiškos atitikimas privalomam ne mažesniai nei 5 proc. lėšų skyrimui. T. y. ar pareiškėjas, atsižvelgdamas į Tvarkos aprašo 91 p. reikalavimą, projekto biudžeto lentelėje, nurodė ne mažiau kaip 5 proc. lėšų skiriamų projekto veiklų viešinimui.

Taryba, susipažinusi ir įvertinusi Fondo administratoriaus pateiktą kiekvienos paraiškos atitiktį Tvarkos aprašo 11–18, 25, 66, 91 punktuose nustatytiems administracinės atitikties vertinimo kriterijams, vienbalsiai patvirtino:

1. „Paraiškų atitinkančių administracinės atitikties reikalavimus“ sąrašą – 10 balsų „už“ (pridedama);
2. „Paraiškų neatitinkančių administracinės atitikties reikalavimų“ sąrašą – 10 balsų „už“ (pridedama).

SVARSTYTA: Ligitos Adomavičiūtės pretenzijos nagrinėjimas.

KALBĖJO: Š. Narbutas, G. Belian, V. Murauskaitė, A. Ščeponavičius.

NUTARTA: Taryba, posėdžio metu išnagrinėjusi Ligitos Adomavičiūtės 2017 m. gegužės 15 d. prašymą bei papildomai 2017 m. birželio 5 d. pateiktą paaiškinimą, atkreipia dėmesį, kad Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo (toliau – Fondas) tarybos 2017 m. balandžio 13 d. paskelbtame konkurse nurodyta priemonė „1.2.1. Alkoholio vartojimo, savižudybių, smurto prieš

vaikus, smurto artimoje aplinkoje prevencijai skirtos paveikios socialinės informacinės kampanijos sukūrimas ir įgyvendinimas“ (toliau – Priemonė) ir jai keliami reikalavimai buvo kolegialiai suformuoti dalyvaujant ne vienam Fondo tarybos nariui. Formuojant Priemonę ir jai keliamus reikalavimus buvo aktyviai konsultuojamasi su ne viena nevyriausybine organizacija, dalyvaujančia nacionalinės kampanijos „Už saugią Lietuvą“ veikloje, taip pat ir valstybės bei savivaldybių institucijomis, dirbančiomis alkoholio vartojimo, savižudybių prevencijos srityse. Fondo tarybos nariai užtikrino, kad formuojant Priemonės pavadinimą nebuvo naudotasi tam tikrų projektų veiklų aprašymais. Fondo tarybos nuomone, Priemonės formuluotė nėra pasisavinta ar pavogta informacija nuo pilietės L. Adomavičiūtės pateikto projekto „Žmogiškųjų ryšių – antinarcisizmo projektas. Pirmas žingsnis“.

Taryba vienbalsiai pritarė tokiam argumentų ir pozicijos išdėstymui.

Posėdžio pirmininkas pavedė Fondo administratoriui, vadovaujantis Tarybos posėdžio protokoliniu sprendimu, parengti atsakymą pilietei Ligitai Adomavičiūtei.

SVARSTYTA: Viešojo pirkimo sąlygų suderinimas.

Fondo administratorius informavo, kad vadovaujantis praėjusių metų patirtimi yra parengtos Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo projektų paraiškų vertinimo paslaugų mažos vertės pirkimo apklausos būdu sąlygos, kurios buvo pateiktos Tarybos nariams iki posėdžio.

Taryba parengtoms sąlygoms pastabų neturėjo.

NUTARTA: Posėdžio pirmininkas patikslino posėdžio kvorumą (8 balsai). Kvorumas yra.

Bendru sutarimu taryba pritarė parengtam Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo projektų paraiškų vertinimo paslaugų mažos vertės pirkimo apklausos būdu sąlygų projektui.

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas priminė Tarybos nariams, kad dar yra nepanaudotos 2017 m. Fondo lėšos Alkoholio vartojimo prevencijos prioriteto, socialinėms kampanijoms siūlomai priemonei: Pateiktų alkoholio vartojimo prevencijos, socialinės reklamos klipų adaptavimas, pritaikymas ir transliavimas nacionalinėje/ėse televizijose.

Fondo administratorius informavo, kad jau kelis kartus buvo kreiptasi dėl Tarybos atrinkto vaizdo klipo šiai priemonei teisių įgijimo, tačiau atsakymo negauta. Taryba paprašė Fondo administratoriaus, kol bus vertinamos jau įvykusio konkurso paraiškos dar kartą kreiptis dėl teisių įgijimo galimybės. Jeigu atsakymo nebus gauta, Taryba pasinaudos teise šiai priemonei skirtas lėšas perskirstyti tarp kitų veiklų.

Posėdžio pirmininkas



Šarūnas Narbutas

Posėdžio sekretorė



Rinalda Akelytė